

**Bismarc M.** - Né en 1998  
**93170 Bagnolet**  
**3 ans d'expérience**  
**Réf : 2401151416**

## Architecte, designer et amo maîtrise d'ouvrage

### Objectifs

---

En tant que professionnel hautement qualifié, j'ai acquis des compétences précieuses dans le processus de structuration et de pilotage de projet en mode agile. Mon expertise se traduit par ma créativité, ma capacité à collaborer efficacement en équipe et mon engagement dans toutes les phases du projet. Je m'adapte facilement et ma passion pour le management, l'ingénierie d'affaires, la conduite du changement, l'innovation et le conseil en organisation me motive à apporter une contribution significative à l'amélioration continue en entreprise.

### Ma recherche

---

Je recherche tout type de contrat, sur toute la région Ile de France, dans l'Architecture.

### Formations

---

**2024** : Bac +5 à Ecole Nationale Supérieure d'Architecture de Parisbelleville sur Paris

Diplôme de spécialisation et d'approfondissement en Architecture (DSA) en Maîtrise d'ouvrage Architecturale et Urbaine " Formulation de la Commande et Conduite de Projet ", Formation de 3ième cycle , Post - master

**2022** : Bac +5 à Ecole Nationale Supérieure d'Architecture de Grenoble / Université de Grenoble Alpes (UGA) sur Grenoble

Master II Design, parcours Design, Résilience et Habiter, accrédité par l'UGA

**2022** : Bac +5 à ACEDGE, Inde

Formatin en journalisme et rédaction en Architecture - Apprentissage et immersion dans la pratique écrite de l'architecture, à travers des techniques de redaction d'essais, d'interviews, de magazines, de critiques et de livres

**2021** : Bac +5 à Ecole Africaine des Métiers de l'Architecture et de l'Urbanisme (EAMAU) sur Lome, Togo

Master II en Architecture et patrimoine

**2019** : Bac +5 à HOPE LIFE INSTITUTE, Ghana

Formation en Langue Anglaise - Cours de langue anglaise. Approfondissement de l'expression orale et écrite avec des séries de débats et de reflexions

sur des sujets d'actualité et des oeuvres littéraires. Niveau intermédiaire

### Expériences professionnelles

---

**05/2023 - 2023** :

Ingénieur programmiste en bâtiment durable - Stage chez Bam Archi/station F sur Paris

Définition des objectifs du projet : programme, budget, délais, gouvernance, ambitions environnementales, etc., suivi des études (APS/ APD/PRO) ; Gestion des contractants ; Suivi du planning et du budget pendant la phase d'étude ; Participation aux formalités administratives Production des livraisons

**02/2023 - 05/2023** :

Architecte -Designer chez Agence D'architecture Jakob + Macfarlane sur Paris

Maîtrise d'oeuvre en design et conception de mobiliers pour une exposition de design au centre de Paris.Plans

techniques de réalisation et de montage

Mission de maîtrise d'oeuvre des espaces intérieurs et extérieurs pour la transformation d'un ancien sillo à vin en complexe hôtelier en île de France

Mission de maîtrise d'oeuvre des espaces intérieurs et extérieurs pour la transformation d'un ancien sillo à vin en complexe hôtelier en île de France

### **2023 - 2024 :**

Assistant architecte chef de projet Réemploi et Economie circulaire -Stage chez Cycle-up sur Paris

Conduite du changement. Développement des objectifs réemploi /économie circulaire pour différents typologies d'opérations

à travers la mise en place d'indicateurs de mesure et de suivis permettant à l'entreprise d'évaluer son engagement en faveur de l'économie carbone, de mesurer ses performances et d'identifier les domaines à améliorer de façon durable

Assistance dans la réalisation des études de programmation et de conception sur l'aspect économie circulaire, des missions concernant différents types de projets à différentes échelles (Zac, bâtiments individuels, logements, bureaux, etc.)

Mission de conseil pour le concours de restructuration d'un immeuble de la SNCF. Rédaction de la note de réemploi

permettant de définir les stratégies et de structurer les phases de programmation avec le maître d'ouvrage

Diagnostic PEMD ; Méthodologie de projet sur le volet économie circulaire axé réemploi de matériaux (phase programmation, phase études, phase EXE); Rédaction de CCTP curage et conception (clauses réemploi); Réalisation de bilan réemploi

AMO réemploi, missions de diagnostic ressource pour les Jeux Olympiques 2024 et une école situés à Malpasse et à Bouge

Développement d'indicateurs de performance en lien avec les certifications environnementales et de confort visées par les projets (HQE, BREEAM, LEED, WELL, OS MOZ, BDF) et les labels bas carbone et de profil économie circulaire

### **07/2022 - 12/2022 :**

Stagiaire Architecte-Designer chez Agence D'architecture Jakob + Macfarlane sur Paris

Participation à la Conception et design des espaces de l'université française en Egypte. Documents technique de mobilier et choix de matériaux, rendus 3D intérieurs et extérieurs avec twinmotion

### **03/2022 à ce jour :**

Membre permanent du jury du prix international Inspireli Awards, Republique Tcheque

The Inspireli Award est l'un des plus grands concours internationaux d'architecture destinés aux étudiants. En tant que membre du jury, je suis appelé à corriger les projets des étudiants du monde entier

### **2022 - 2023 :**

AMO avec l'AVITEM pour l'atelier DSA Maîtrise d'Ouvrage - Opération RU sur Bourj Hammoud, Liban

Notre mission consiste à orchestrer une transformation stratégique des quartiers de la ville de Bourj Hammoud à travers le développement de la Charte de l'Espace Public, qui servira de fondement à l'élaboration d'un plan stratégique dédié au renouvellement urbain des espaces de la ville.

Etudes de faisabilité technique, économique et développement du phasage du projet et son cadre juridique

### **2021 - 2022 :**

Vacataire - Enseignement de Rhinocéros 3D chez Université De Grenoble Alpes (uga) sur Grenoble

Présentation des options du logiciel. Modélisation d'une pâle d'éolienne avec l'analyse de la continuité de ses

faces grâce aux lignes zébra. Développement paramétrique et analyse intelligente

**2021 - 2022 :**

Design thinking et outils d'aide à la décision pour les élus des stations de ski des 2 Alpes sur Grenoble  
Assistant Designer dans le cadre du projet de Labo des possible. Travail sur l'expérience de montagne.  
Diagnostic et identification des besoins des touristes en station. Définition de profils de personnes, développement de critères de bien-être en relation avec l'expérience de la montagne.

**2021 - 2022 :**

Bénévole chez Afev De Grenoble sur Grenoble

Bénévole dans le cadre du mentorat d'une jeune écolière turque

Je l'accompagne dans son parcours scolaire, avec des activités instructives, ludiques, qui stimulent sa créativité. Cet engagement m'a permis de développer un bon sens de l'écoute, de l'attention, un bon relationnel, l'empathie étant un point fort du bénévolat

**10/2020 - 11/2020 :**

Stagiaire chez Agence D'architecture Gepav sur Lome, Togo

Documents d'APS; Assistance du chef de projet sur la conception d'un entrepôt. Proposition d'options de conceptions et d'idéation

**09/2018 - 10/2018 :**

Stagiaire chez Agence D'architecture Icad sur Niamey, Niger

Conception d'une Villa F4 à de Niamey. Projet de conception et d'aménagement d'un parc

## Langues

---

Français (Oral : courant / Ecrit : expérimenté)

## Logiciels

---

Pack Office, AutoCAD, ArchiCAD, Ms Teams, Indesign, Filmora, Rhinoceros

## Atouts et compétences

---

Organisation de projet, cadre juridique et financier, SI, pragmatisme, droit d'urbanisme, gestion de planning, travail d'équipe, animation de réunions, synthèse, rédaction, autonomie, rigueur, curiosité et proactivité; la capacité à planifier, exécuter, surveiller et contrôler des projets et des programmes de manière efficace et efficiente pour atteindre des objectifs spécifiques

## Centres d'intérêts

---

Lecture (critiques, livres, Journaux)

Football, Cuisine, Jeux de société (les cartes, Jeu de Dames)